

Núm. 159

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 4 de julio de 2012

Sec. V-A. Pág. 31521

V. Anuncios

A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones MINISTERIO DE TRABAJO E INMIGRACIÓN

23376 Resolución de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Málaga por la que se convoca la licitación pública para la contratación de servicios de limpieza.

- 1. Entidad adjudicadora: Datos generales y datos para la obtención de la información:
 - a) Organismo: Ministerio de Empleo y Seguridad Social. Servicio Público de Empleo Estatal.
 - b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Málaga.
 - c) Obtención de documentación e información:
 - 1) Dependencia: Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Málaga.
 - 2) Domicilio: Avenida de Andalucía, 23.
 - 3) Localidad y código postal: Málaga, 29006.
 - 4) Teléfono: 952134000.
 - 5) Telefax: 952318939.
 - 6) Correo electrónico: dp29patrimonio@sepe.es.
 - 7) Dirección de Internet del perfil del contratante: https://sede.sepe.gob.es.
 - 8) Fecha límite de obtención de documentación e información: 17-07-2.012.
 - d) Número de expediente: P.A 1/2.012. Lotes 1 y 2.
- 2. Objeto del contrato:
 - a) Tipo: Servicios.
 - b) Descripción: Limpieza de la Dirección Provincial, Subdirección Provincial de Prestaciones y Centro Modular, en Málaga capital y Centro Nacional de Formación Ocupacional en Marbella.
 - c) División por lotes y número de lotes/Número de unidades: 2 lotes.
 - d) Lugar de ejecución/entrega:
 - 1) Domicilio: Avenida de Andalucía, 23, calle Cerezuela, s/n. y calle Horacio Lengo, en Málaga capital y cale Pintor Pacheco, 4, en Marbella.
 - 2) Localidad y código postal: Lote 1: Málaga capital (29006, 29007 y 29006) y Lote 2: Marbella (29603).
 - e) Plazo de ejecución/entrega: Desde el 21-10-2.012 o desde la formalización del contrato, si ésta fuese posterior, hasta el 31-12-2.013.
 - f) Admisión de prórroga: De mutuo acuerdo, de igual duración y precio, con la variación del 85 % del IPC general, conjunto nacional.
 - i) CPV (Referencia de Nomenclatura): 90911200-8.
- 3. Tramitación y procedimiento:
 - a) Tramitación: Ordinaria.
 - b) Procedimiento: Abierto.
 - c) Subasta electrónica: No.
 - d) Criterios de adjudicación: El del precio más bajo. No se admiten variantes.
- 4. Valor estimado del contrato: 568.305,10 euros.



Núm. 159

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO



Miércoles 4 de julio de 2012

Sec. V-A. Pág. 31522

- 5. Presupuesto base de licitación:
 - a) Importe neto: Lote 1: 126.864,41 (Base sin IVA) y Lote 2: 157.288,14 (Base sin IVA). Importe total: 335.300 (Lote 1: 149.700 y Lote 2: 185.600).
- 6. Garantías exigidas. Provisional (importe): Lote 1: 2.537,29 y Lote 2: 3.145,76. Definitiva (%): 5 % del importe de la adjudicación, IVA excluido.
- 7. Requisitos específicos del contratista:
 - a) Clasificación (grupo, subgrupo y categoría): Grupo U, Subgrupo 1, categoría
 B y declaración de vigencia.
 - b) Solvencia económica y financiera y solvencia técnica y profesional: Ver apartado 18 de la Hoja-Resumen y VIII.6.1 A b) 4º del Pliego.
- 8. Presentación de ofertas o de solicitudes de participación:
 - a) Fecha límite de presentación: 17-07-2.012 (hasta las 14:00 horas).
 - b) Modalidad de presentación: En mano, en el Registro General del órgano de contratación (Avda. de Andalucía, 23, Málaga) o por correo, en el mismo plazo, con justificación de la imposición del envío por correo y anuncio por télex, fax o telegrama el mismo día.
 - c) Lugar de presentación:
 - 1) Dependencia: Registro General de la Dirección Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Málaga.
 - 2) Domicilio: Avenida de Andalucía, 23.
 - 3) Localidad y código postal: Málaga, 29006.
 - f) Plazo durante el cual el licitador estará obligado a mantener su oferta: Hasta el 21-10-2.012, fecha estimada de la formalización del contrato.
- 9. Apertura de Ofertas:
 - a) Descripción: Acto público.
 - b) Dirección: Avenida de Andalucía, 23.
 - c) Localidad y código postal: Málaga.
 - d) Fecha y hora: 24-07-2.012, a las 9:00 horas.
- 10. Gastos de publicidad: De cuenta del adjudicatario, proporcionalmente a cada lote, descontándolo en el primer pago.
- 11. Fecha de envío del anuncio al "Diario Oficial de la Unión Europea": 08-06-2.012.
- 12. Otras informaciones: Personal a subrogar.
- La proposición económica deberá ser ajustada y presentada por el licitador para la totalidad del período previsto de contratación (21-10-2.012 a 31-12-2.013).

Málaga, 11 de junio de 2012.- Director Provincial del Servicio Público de Empleo Estatal de Málaga.

ID: A120047636-1